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2013-12-12 

Utökning av antal tillstånd för mobila 
matförsäljningsställen 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att 

utöka antalet nyttoparkeringstillstånd av typ C, Food Trucks, 

från 20 till 100. 

2. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att 

efter utvärdering av försöket hösten 2014 återkomma till 

trafik- och renhållningsnämnden med förslag till 

regeländringar och med förslag till taxa. 

 

 

 

Lars Jolérus 

Tf. förvaltningschef 

 

 

Sammanfattning 
För närvarande pågår ett tvåårigt försök med mobila 

försäljningsställen för mat, Food Trucks. Försöket omfattar 20 

sådana försäljningsställen. I budget för 2014 anges att Trafik- och 

renhållningsnämnden under 2014 ska utvidga försöket med 

ytterligare 80 tillstånd till 100 totalt. Det anges även att tre platser 

ska identifieras som är lämpliga för uppställning av flera Food 

Trucks samtidigt, så kallade ”kluster”. 

 

Bakgrund  
På uppdrag av Trafik- och renhållningsnämnden har 

trafikkontoret under år 2013 inlett ett tvåårigt försök med en ny 

typ av nyttoparkeringstillstånd för fordon som utgör mobila 

försäljningsställen för mat, Food Trucks. Tillstånden kallas 

nyttoparkeringstillstånd C och gäller, liksom nyttoparkerings-

tillstånd A och B i 12 månader. Enligt beslutet ska försöket pågå 
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till och med den 31 mars 2015. För att beviljas ett 

nyttoparkeringstillstånd C ska sökanden visa att ett lämpligt 

fordon för ändamålet kommer att användas och att registrering 

för hantering av livsmedel har skett till Miljöförvaltningen. I 

villkoren anges bland annat att tillståndet inte gäller på platser 

som förtecknats i 16 § i Allmänna lokala ordningsföreskrifter i 

Stockholms kommun eller på gator längs stombussträckningen. 

Bord, stolar eller andra föremål får inte placeras ut. Vidare ska 

tillståndshavaren följa alla lagar och bestämmelser som gäller för 

den verksamhet som ska bedrivas, däribland kan nämnas 

skatteverkets bestämmelser om krav på kassaapparater m.m. Vid 

missbruk kan tillståndet återkallas. Försöket ska utvärderas senast 

hösten 2014. Kontoret avser då att återkomma med förslag till 

eventuella regeländringar och med förslag till taxa för 

parkeringstillstånd typ C.  

 

I kommunstyrelsens förslag till budget för 2014 anges att Trafik- 

och renhållningsnämnden ska utöka antalet tillstånd i försöket 

med mobila försäljningsställen för mat, Food Trucks, från 

nuvarande 20 till 100. Det anges även att tre platser som är 

lämpliga för uppställning av flera Food Trucks samtidigt, så 

kallade ”kluster”, till februari 2014 ska identifieras i samråd med 

Food Truckföretagarna  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Tillståndsavdelningen i samråd med 

Stadsmiljöavdelningen.  

 

Analys och konsekvenser  
Utökning av antal tillstånd i försöket 
Försöket med nyttoparkeringstillstånd C för Food Trucks 

inleddes under sommaren 2013. Trafikkontoret har inte tagit del 

av någon allvarligare kritik mot tillståndshavarnas uppställning 

av fordonen i samband med utnyttjandet av tillstånden. I den mån 

tillståndshavarna har brutit mot gällande regler har dessa gjorts 

uppmärksamma på detta. Därefter har anvisningar i huvudsak 

följts. Kontorets bedömning är att en utökningen av antalet 

tillstånd kommer troligen inte kommer att ändra det förhållandet.  

 

Kluster  
För samtidig försäljning av mat från flera fordon på i förväg 

bestämda platser kan inte nyttoparkeringstillstånd C bli aktuella, 

eftersom försäljning i det fallet inte kan anses ske tillfälligt och i 

obetydlig omfattning. För ett mer eller mindre permanent 
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försäljningsställe krävs alltid ett polistillstånd kombinerat med en 

markupplåtelse. Kontoret anser att kriterier för att en plats kan 

vara lämplig för ett kluster av Food Trucks bör vara: 

 Uppställning av fordon får inte försvåra framkomligheten 

för trafiken. 

 Det ska vara möjligt att tydligt avgränsa den yta som 

upplåts som försäljningsställe. 

 Platsen ska vara en naturlig mötesplats men ändå inte vara 

belägen där det redan finns ett stort utbud av 

försäljningsställen för mat.  

 

Identifiering av platser för kluster har inletts. 

 

Villkor och avgifter  
 

Avfallshantering 

Kontoret kan konstatera att vissa farhågor gällande 

avfallshantering har dykt upp under försökets gång.  

 

I villkoren som följer med tillståndet informeras om att företaget 

har ansvar för att hantera sitt avfall. Mot bakgrund av 

ovanstående kommer villkoret förtydligas på denna punkt och 

information om hämtning av sopor att infogas. 

 

Elverk 

Vid vissa Food Trucks har vid uppställningen av fordonet 

konstaterats att fordonet har haft ett elverk kopplat till sig. 

Kontoret kommer i villkoren att förtydliga att ingen annan 

uppställning av något föremål på plats är tillåten, förutom själva 

fordonet. På detta sätt vill kontoret minimera det eventuella buller 

och de olägenheter som kan uppstå i gaturummet. 

 

Avgiftssättning 

Kontoret konstaterar i detta ärende att avgiften för 

nyttoparkeringstillstånd C är 12 000 kronor per år exklusive 

moms. Avgiften bör behållas oförändrad under hela 

försöksperioden för att erhålla transparens vid utvärderingen av 

försöket.  

 

Kontoret kan konstatera att avgiften i jämförelse med en hyrd 

lokal på attraktiva platser är extremt låg. Kontoret kan redan nu 

konstatera att en höjning av avgiften skulle vara högst rimlig. Vid 

nyttoparkering ianspråktar man en parkeringsplats för parkering, 

här handlar det om försäljning. Det är därför högst rimligt att 
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avgiften blir betydligt med ”marknadsanpassad”. På det viset 

hoppas kontoret också närma sig konkurrensneutralitet mellan 

verksamhetsutövare av olika slag. I samband med utvärderingen 

kommer kontoret därför att föreslå en justering av avgiften.   

 

Vad beträffar kluster kan dessa inte åstadkommas med annat än 

en markupplåtelse med polistillstånd. I detta fall finns av 

kommunfullmäktige fastställda avgifter att tillämpa. 

 

 

Trafikkontorets förslag  
Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att utöka 

antalet nyttoparkeringstillstånd av typ C, Food Trucks, från 20 till 

100. 

Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att efter 

utvärdering av försöket hösten 2014 återkomma till trafik- och 

renhållningsnämnden med eventuella förslag till regeländringar 

och med förslag till taxa. 

 

Slut 
 

 

 


